AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

GABINETE DO VEREADOR TALIS PADILHA
Sooretama/ES, 04 de junho de 2025
Indicação Nº____ /2025

TALIS PADILHA, autoridade membro do Poder Legislativo no Município de
Sooretama/ES, vem respeitosamente perante vossa honrosa presença, apresentar a
seguinte Proposição à ser executada pela Casa:

INDICAÇÃO

PAVIMENTAÇÃO DA ÁREA DE FESTAS DO CAMPO

DO BOTAFOGO DA LAGOA

Venho, por meio deste, indicar a Prefeitura Municipal que seja providenciado a
pavimentação da área destinada à realização de festas e eventos no entorno do Campo
do Botafogo, na comunidade da Lagoa.

PROPOSIÇÃO E JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

A área de festas situada no Campo do Botafogo, na comunidade da Lagoa, é
amplamente utilizada pela população local para a realização de eventos comunitários,
esportivos e culturais. No entanto, por ser um espaço sem pavimentação, os eventos
realizados sofrem com poeira em períodos secos e com lama em períodos chuvosos, o
que compromete o conforto e a segurança dos participantes.

A pavimentação desse espaço trará benefícios diretos à comunidade, garantindo mais
dignidade, organização e melhores condições para a realização das atividades. Além
disso, valorizará o espaço público e incentivará a continuidade de eventos que
fortalecem o vínculo comunitário e a cultura local.
Por se tratar de uma demanda legítima e de grande interesse coletivo, solicitamos ao
Executivo Municipal que inclua essa obra no planejamento de infraestrutura do
município, dando atenção especial à comunidade da Lagoa.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003400350035003A005000

Assinado eletronicamente por TALIS PADILHA em 04/06/2025 23:18

Checksum: 335CF6C2CE2230C8537C0ECF575B2A59C4ADC42BD7D6917BEE927924ADCFED9C

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.